
令和３年６月２５日 

保護者の皆様 

白馬中学校長 浅原 昭久 

１学年 夏季保護者懇談会について（お知らせ） 

 
  初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察申し上げます。日頃の本校の教育活動へのご理解とご協力

に心より感謝申し上げます。 

 さて、２学期制に伴い７月までのお子さんの学校での様子やご家庭での状況を共通理解し、今後の子どもたちの充実につな

げるために、保護者懇談会を下記のように計画いたしました。ご多用のところとは存じますが、有意義な懇談となりますよ

う、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

  

記 

 

１ 期  日      ７月２６日（月）～７月３０日（金） 

     

２ 懇談時間      ８時４０分から１１時５５分までの間（１家庭約１５分間） 

 

３ 懇談内容      学校生活での様子、家庭生活での様子、行動・健康の様子、進路に関すること 等 

 

４ 懇談会場・控え室  懇談会場・・・各教室  控え室・・・各学年会室 

 

５ その他 

① 懇談順は、後日各担任より通知します。 

② 今回の夏季保護者懇談会は、原則的に全家庭参加でお願いします。どうしてもご都合が悪い場合は、学校（担任）へご連

絡ください。１２月の冬季保護者懇談会は、１・２年生につきましては希望者のみの懇談としますので、ご了承ください。

３年生は進路に関する大切な時期ですので、全家庭の三者懇談を予定しています。 

③ 懇談について、全家庭とも生徒・保護者・担任の三者で行うことを基本とします。また、懇談会も生徒の成長の場の1つ

であると捉え、懇談会を生徒自身が進行し、話を進めて行く形式で、実施していきたいと考えておりますので、ご協力く

ださい。 

④ 夏季休業中ですが、生徒の皆さんは制服で参加してください。部活動中の場合は運動着でも可能です。 

⑤ Ｂ＆Ｇ体育館前の駐車場をご利用ください。 

⑥ 上はきをご持参いただき、生徒昇降口よりお入りください。マスク着用でお願いします。 

⑦ 希望日をインターネットアンケートで受け付けたいと思います。下記のQRコード、もしくは、URLよりアンケートに

ご回答ください。また、ご家庭での回答が難しい場合は、学校でのタブレットを使用した回答も可能です。 

アンケートは、学年別で集計をします。兄弟姉妹関係があるご家庭は、お子さんの学年を確認していただき回答してくだ

さい。また、双子のお子さんの場合、それぞれのお名前で２度回答してください。 

回答締め切り：７月１日(木) 
URL：https://docs.google.com/forms/d/13-AnLYBePhCVGu2PQIeeP2DTxLsM0vxflvaJypcOyTA/edit 

 
 

夏季保護者懇談会に関するお問い合わせ 

 教務主任 西澤 剛 

インターネットアンケートに関する問い合わせ 

 ICT担当 橋渡 憲明 

TEL：0261-72-2026 


